АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2015                                                                                                                № 852

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

№ 555 от 08.08.2014 «Об

утверждении муниципальной

программы «Защита населения

и территории муниципального

образования городской округ

«Охинский» от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера,

обеспечение пожарной

безопасности и безопасности на

водных объектах на 2015-2020

годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 26.12.2013

№ 1066 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального

образования городской округ «Охинский», руководствуясь статьями 9 и 44 Устава

муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление № 555 от 08.08.2014 «Об утверждении муниципальной

программы «Защита населения и территории муниципального образования городской

округ «Охинский» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2015-2020

годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы муниципального образования

городской округ «Охинский» изложить строку «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы»

Общий объем финансирования составляет 4238,064 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 – 438,064 тыс. руб.

            2016 – 680,0 тыс. руб.

            2017 – 690,0 тыс. руб.

            2018 – 800,0 тыс. руб.

            2019 – 810,0 тыс. руб.

2020– 820,0 тыс. руб

             1.2. В разделе 7. «Ресурсное обеспечение программы» цифру 4280,0 тыс. руб.

заменить цифрой 4238,064 тыс. руб.

 1.3. Приложение №  3 изложить в следующей редакции (прилагаются);

           2..  Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» www. adm-okha.ru.

           3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования                                                       Н.А. Рычкова

городской округ «Охинский»

http://www.muravlenko.com/

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 28.12.2015  № 852

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы муниципального образования

городской округ «Охинский»

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

ведомственной целевой

программы, основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Источники

финансирования

Объемы финансирования ( тыс.руб.)

Всего

2015-2020

г.г.

2015

2016

2017

2018

2019

2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Муниципальная программа

«Защита населения и

территории муниципального

образования городской округ

«Охинский» от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, обеспечение

пожарной безопасности и

безопасности на водных

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Итого

4238,064

438,064

680,0

690,0

800,0

810,0

820,0

Бюджет

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

4238,064

438,064

680,0

690,0

800,0

810,0

820,0

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

ведомственной целевой

программы, основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Источники

финансирования

Объемы финансирования ( тыс.руб.)

Всего

2015-2020

г.г.

2015

2016

2017

2018

2019

2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 объектах на 2015-2020 годы»

   1. Приобретение

методических материалов,

памяток и листовок по

гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям,

обеспечению пожарной

безопасности и

безопасности людей на

водных объектах

180

30

30

30

30

30

30

 1.1. Приобретение  памяток по

гражданской обороне,

предупреждению и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций, обеспечению

пожарной безопасности и

безопасности людей на

водных объектах

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Бюджет

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

180

30

30

30

30

30

30

  2. Создание и содержание

резерва материальных

ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций

1872,60

72,600

300

300

400

400

400

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

ведомственной целевой

программы, основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Источники

финансирования

Объемы финансирования ( тыс.руб.)

Всего

2015-2020

г.г.

2015

2016

2017

2018

2019

2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.1. Пополнение, обновление и

содержание резерва

материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера и

для целей гражданской

обороны на территории МО

городской округ «Охинский

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Бюджет

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

1872,60

72,600

300

300

400

400

400

2.2. Приобретение материалов

для пополнения

материально-технического

резерва

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Бюджет

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

В пределах резервного фонда муниципального образования

городской округ «Охинский

  3. Подготовка должностных

лиц, специалистов граждан

ской обороны и звена

РСЧС Охинского района

285,464

35,464

50

50

50

50

50

 3.1. Подготовка должностных

лиц, специалистов

гражданской обороны и

Охинского муниципального

звена Сахалинской

территориальной

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Бюджет

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

285,464

35,464

50

50

50

50

50

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

ведомственной целевой

программы, основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Источники

финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Всего

2015-2020

г.г.

2015

2016

2017

2018

2019

2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 подсистемы РСЧС в ОКОУ

ДПО «Учебно –

методический центр по

гражданской обороне,

чрезвычайным ситуациям и

пожарной безопасности

4. Создание резерва горюче-

смазочных материалов

     1900

   300

  300

  310

   320

   330

   340

4.1. Создание резерва горюче-

смазочных материалов в

целях оказания помощи

организациям для

оперативного реагирования

на предупреждение и

ликвидацию чрезвычайных

ситуаций, вызванных

природным или техногенным

характером

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Бюджет

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

1900

300

300

310

320

330

340

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

ведомственной целевой

программы, основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Источники

финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Всего

2015-2020

г.г.

2015

2016

2017

2018

2019

2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  5. Информирование

населения правилам

пожарной безопасности,

безопасности людей на

водных объектах,

правилам людей при

чрезвычайных ситуациях и

террористических актах

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

 5.1. Пропаганда правил

пожарной безопасности,

безопасности людей на

водных объектах, правил

поведения людей при

чрезвычайных ситуациях и

террористических актах по

местному телевидению,

светодиодному экрану и в

газетных изданиях.

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Бюджет

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

  6. Создание нормативной

правовой базы по вопроса

гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям,

обеспечение пожарной

безопасности

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

ведомственной целевой

программы, основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Источники

финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Всего

2015-2020

г.г.

2015

2016

2017

2018

2019

2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6.1. Разработка нормативных

правовых актов по вопросам

гражданской обороны,

предупреждения и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций, обеспечению

первичных мер пожарной

безопасности и безопасности

людей на водных объектах

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Не требует

финансирования

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

7. Предварительный отбор

участников закупки в

целях оказания

гуманитарной помощи

либо ликвидации

последствий

чрезвычайных ситуаций

природного или

техногенного характера

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом и

экономике

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Бюджет

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

В пределах резервного фонда муниципального образования

городской округ «Охинский»

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

ведомственной целевой

программы, основного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

средств бюджета

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Источники

финансирования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Всего

2015-2020

г.г.

2015

2016

2017

2018

2019

2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

8 Потребность в товарах,

работах, услугах, не

предусмотренных в

перечне товаров, работ,

услуг, необходимых для

оказания гуманитарной

помощи либо ликвидации

последствий

чрезвычайных ситуаций

природного или

техногенного характера

Администрация

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

Комитет по

управлению

муниципальным

Бюджет

муниципального

образования

городской округ

«Охинский»

В пределах резервного фонда муниципального образования

городской округ «Охинский»